
 

1 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 11. 07. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 16. 

Číslo výzvy a název výzvy 02_22_008  Špičkový výzkum 

Priorita 1 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 8 000 000 000 

Krok fáze věcného hodnocení  2. 

 

  



 

2 

II. Projednávané žádosti o podporu  

Pořadové číslo  1. 

Název žadatele Západočeská univerzita v Plzni 

Název projektu 
Kvantové materiály pro aplikace v udržitelných 
technologiích 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004572 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 146 

Výsledný celkový počet bodů 243 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 97 

Požadovaná výše finanční podpory 499 446 378,00 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 499 446 378,00 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

0,00 Kč 

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradou navrženou Komisí v 1. kroku 
fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhradu: 

U indikátoru 240 002 Počet modernizovaných pracovišť VaV měl žadatel v souladu s pokyny 
uvedenými ve vzoru Studie proveditelnosti uvést výčet a popis modernizovaných pracovišť v žádosti 
o podporu v IS KP21+ na obrazovce „Indikátory“ v části „Popis hodnoty“. Komise zavazuje žadatele 
tento chybějící popis doplnit před vydáním právního aktu o poskytnutí/převodu podpory (dále jen 
„právní akt“). 



 

3 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Slezská univerzita v Opavě 

Název projektu 
XRAYs: Excelentní výzkum v oblasti astrofyziky, 
detektorů a pokročilých technologií 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004612 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 137 

Výsledný celkový počet bodů 227 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 90 

Požadovaná výše finanční podpory 194 735 800,41 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 194 173 155,03 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

562 645,38 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.2.1 Příslušenství k 
výpočetním 
stanicím 

631,00  40,00  25 240,00  -58 120,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.03 Klíčový 
pracovník - fyzik 
a astronom 
junior  (ISPV 
2111) 

72 000,00  91,20  6 566 400,00  -273 600,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  26 022 373,45  -67 852,80  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  9 443 603,27  -24 624,00  

1.1.1.1.2.7.1 Administrace 
výběrových 
řízení 

0,00  0,00  0,00  -101 640,00  



 

4 

1.1.1.2.1.1 Administrativní 
tým - SU 

188 522,00  48,00  9 049 056,00  0,00  

1.1.1.2.1.2 Administrativní 
tým ASU 

14 599,00  48,00  700 752,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  12 702 916,68  -36 808,58  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti žadatele 
 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady: 

U indikátoru 205 002 Výzkumní pracovníci, kteří pracují v podpořených výzkumných zařízeních 
žadatel uvedl chybnou hodnotu, neboť z výčtové tabulky projektového týmu vyplývá, že do tohoto 
indikátoru byli chybně započítáni i techničtí pracovníci. Komise zavazuje žadatele k přepočtu a opravě 
cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu tak, aby uváděná hodnota byla 
v souladu s definicí tohoto indikátoru uvedenou v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část 
pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. 

Hodnoticí komise shledala nesoulad mezi cílovými hodnotami indikátoru 244 021 Počet přímo 
ovlivněných osob EFRR intervencí uvedenými v žádosti o podporu a ve Studii proveditelnosti. 
Hodnoticí komise zavazuje žadatele k uvedení cílové hodnoty do souladu před vydáním právního aktu.  

 

  



 

5 

Pořadové číslo  3. 

Název žadatele Ústav fyziky materiálů AV ČR, v. v. i. 

Název projektu 
Pokročilé materiály a nanotechnologie pro produkci, 
transport a skladování vodíku 

Registrační číslo CZ.02.01.01/00/22_008/0004638 

Vědní oblast FORD 1. Přírodní vědy 

Počet bodů v 1. kroku věcného hodnocení 125 

Výsledný celkový počet bodů 217 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

4  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Počet bodů ve 2. kroku věcného hodnocení 92 

Požadovaná výše finanční podpory 473 847 785,75 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 471 117 152,33 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 730 633,42 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.1.1.03 ÚFM - 
Multifunkční 
zařízení 

50 715,00  1,00  50 715,00  -50 715,00  

1.1.1.1.2.1.1.06 MFF UK - 
Multifunkční 
zařízení 

50 715,00  1,00  50 715,00  -50 715,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.04 ÚACH - 
Excelentní 
výzkumný 
pracovník 

77 149,00  10,80  833 209,20  -354 790,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.09 ÚACH - Klíčový 
výzkumný 
pracovník 

77 149,00  37,80  2 916 232,20  -107 767,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.39 ÚACH - Vedoucí 
výzkumného 
záměru 

77 149,00  27,00  2 083 023,00  -76 977,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.40 UPOL - Vedoucí 
výzkumného 
záměru 

77 149,00  27,00  2 083 023,00  -1 291 977,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 

0,00  0,00  33 672 618,48  -454 215,12  



 

6 

zabezpečení z 
platů a DPČ 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  12 219 901,87  -164 836,13  

1.1.1.2.1.1 ÚFM - 
Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

221 733,00  54,00  11 973 582,00  0,00  

1.1.1.2.1.2 MFF UK - 
Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

177 318,00  54,00  9 575 172,00  0,00  

1.1.1.2.1.3 COMTES - 
Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

74 717,00  54,00  4 034 718,00  0,00  

1.1.1.2.1.4 ÚACH - 
Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

49 811,00  54,00  2 689 794,00  0,00  

1.1.1.2.1.5 UPOL - 
Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

39 020,00  54,00  2 107 080,00  0,00  

1.1.1.2.1.6 VŠB-TUO - 
Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

29 817,00  54,00  1 610 118,00  0,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  30 820 748,28  -178 639,57  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 60 bodů stanovenou výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila všechna 
vylučovací kritéria. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky:  
1.1.2 Paušální náklady  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  



 

7 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.1.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek (je-li relevantní):  
1.1.1.1.2.4.4 FKSP 
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti žadatele 

 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami/doporučeními navrženými 
Komisí v 1. a 2. kroku fáze věcného hodnocení. 

V 1. kroku Komise formulovala následující výhrady:  

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí žadatel uvedl chybnou hodnotu, 
neboť nebyli započítáni techničtí pracovníci. Komise zavazuje žadatele k přepočtu a opravě cílové 
hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu tak, aby uváděná hodnota byla v souladu 
s definicí tohoto indikátoru uvedenou v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část pro výzvu 
Špičkový výzkum, verze 2. 

Cílová hodnota indikátoru 203 541 Počet podpořených spoluprací – VaV uvedená v ISKP 21+ 
neodpovídá hodnotám uvedeným ve Studii proveditelnosti. Hodnota uvedená v IS KP21+ by měla 
odpovídat součtu národních i mezinárodních spoluprací. Z tohoto důvodu Komise zavazuje žadatele 
k přepočtu a opravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu tak, aby uváděná 
hodnota byla v souladu s definicí tohoto indikátoru uvedenou v Pravidlech pro žadatele 
a příjemce – specifická část pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. 

Dle popisu cílové hodnoty indikátoru 214 027 Odborné publikace (vybrané typy dokumentů) 
v prvním kvartilu publikací dle oborově normalizované citovanosti v IS KP21+ je zřejmé, že žadatel 
postupoval při výpočtu hodnoty v rozporu s definicí toho indikátoru. Publikace, které lze do tohoto 
indikátoru započítat musí vzniknout v rámci podpořeného projektu, tj. v rámci období realizace 
projektu a jednoho roku udržitelnosti (nikoliv po celou dobu udržitelnosti). Z tohoto důvodu Komise 
zavazuje žadatele k přepočtu a opravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu 
tak, aby uváděná hodnota byla v souladu s definicí tohoto indikátoru uvedenou v Pravidlech pro 
žadatele a příjemce – specifická část pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. 

U indikátoru 244 021 Počet přímo ovlivněných osob EFRR intervencí byl identifikován chybný výpočet 
cílové hodnoty, neboť zřejmě došlo k nezapočítání výzkumníků přijíždějících do ČR v rámci mobilit 
(pokud nejsou již uvedeni v odborném týmu). Z tohoto důvodu Komise zavazuje žadatele k přepočtu 
a opravě cílové hodnoty tohoto indikátoru před vydáním právního aktu tak, aby uváděná hodnota byla 
v souladu s definicí tohoto indikátoru uvedenou v Pravidlech pro žadatele a příjemce – specifická část 
pro výzvu Špičkový výzkum, verze 2. 

 



 

8 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů. Pro projekty, které postoupily do fáze výběru projektů a na něž s ohledem 
na celkový výsledek hodnocení nezbyde finanční alokace, navrhuje Komise vytvořit zásobník 
náhradních projektů. 

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise. 
  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 11. 07. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Barbora Muziková 
 
 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


